
Univerzita
Pardubice
Fakulta
ch em i cko-tech no l ogi c ká

PosunnK vpDoucÍrro DIPLoMoVÉ pnÁcp

Drpr,onrovÁ pnÁcn: LCiMS analýzapolámích tříd lipidů

Drpr,ouaNt: Bc. Roman Hájek

VnooucÍ: Ing' Eva Cífková, Ph'D.

Diplomová práce Bc. Romana Hájka se zabývá optimalizaci LC/MS metody

jednotlivých tříd lipidů s důrazem na třídy fosfatidylserinů a kyseliny fosfatidové a jejich

lysoderivátů.

Teoretická část je velmi přehledně zpracována a rozdělena na část popisující

charakteristiku lipidů a část věnovanou principům technik kapalinové chromatografie a

hmotnostní spektrometrie včetně jejich aplikace pro analýzu lipidů. Experimentální část

poskytuje dostatek informací, jak o použitých postupech a přístrojích, tak i o chemikáltich,

standardech a přípravě vzorků. Čast výsledky a diskuze je dokumentována mnoha

chromatografickými záznamy a tabulkami, které byly ziskány velkým množstvím

experimentů při optimalizaci 12 typů náplní kolon měřených při různých pH a sloŽení mobilní

fáze, teplotě kolony, mnoŽství a typu pouŽitých aditiv a sklonu gradientu mobilní fáze.

Přístup studenta k diplomové práce byl velmi zodpovědný a pečlivý. oceňuji

především jeho aktivní přístup k práci, díky kterému dokázal postupem času pracovat

samostatně na dané problematice'

Závěrem mohu konstatovat, Že diplomant Roman Hájek splnil zadání diplomové

práce v plném rozsahu, proto doporučuji tuto diplomovou práci přijmout k obhajobě a

navrhuj i klasifi kaci výborně.

V Pardubicích dne 20. května 2015
ti//,-z"í

Ing. Eva Cífková, Ph.D.

Katedra analytické chemie, nárn, Čs. iegií .565,532 le Pardirbjce, teieíon 4É6 Ú:7 083' íax 466 L]3] 068, e-rnaiI kale h íe hi@upe e.rz,
|,:an!rc'll';i,:lpo;e ni s'Ll Ferdui'';e - 7cjt5ú,l0t{|c, Ii:{) 0!?'irJ?75, n!Č {z,jl:l" is7;'5


